

a) O descumprimento da cláusula décima primeira (compromisso anticorrupção), por qualquer das partes, **ensejará a rescisão unilateral do contrato**, sem qualquer indenização, devendo, sem embargo de outras medidas cíveis e administrativas, a cargo de qualquer dos membros da Procuradoria-Geral do Município, comunicar os fatos ao Ministério Público, dando ciência a Controladoria Geral do Município para as medidas de sua competência.

b) Quando a Detentora da Ata de Registro de Preço não cumprir as obrigações constantes do Edital de Licitação e nesta Ata;

c) Quando a Detentora da Ata de Registro de Preço der causa a rescisão administrativa, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93;

d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preço;

e) Os preços praticados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

f) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

**12.2** - Ocorrendo rescisão plena da ata, a Detentora será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente ARP.

**12.3** - Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades e obrigações da DETENTORA, relativas ao fornecimento do ITEM.

**12.4** - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**12.5** - Havendo a rescisão contratual, cessarão todas as atividades da Detentora da Ata de Registro de Preço, relativas ao fornecimento dos bens e/ou a prestação dos serviços.

**12.6** - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

**12.7** - Caso o Município de Rondolândia não se utilize da prerrogativa de cancelar esta ARP, a seu exclusivo critério, poderá suspender o seu fornecimento e/ou sustar o pagamento das faturas, até que a DETENTORA cumpra integralmente a condição contratual infringida.

**12.8** - A Detentora que descumprir as condições deste instrumento ficará sujeita às penalidades previstas na Lei nº 10.520/2002, bem como nos art. 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, fixadas com base no valor total da contratação, quais sejam:

a) advertência;

b) multa;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de licitar e contratar com o Município de Rondolândia-MT pelo prazo de 02 (dois) anos, bem como o cancelamento de seu certificado de registro cadastral no cadastro de fornecedores do Município de Rondolândia;

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior;

**12.9** - Por atraso injustificado na entrega dos produtos, a Detentora sujeitar-se-á à multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da respectiva fatura, por dia de atraso, considerando o prazo estabelecido para entrega dos produtos.

**12.10** - O atraso superior a 10 (dez) dias, poderá ensejar a rescisão da ARP, ficando a Detentora sujeita à suspensão temporária a que se refere a alínea "c" do item 12.8 acima.

**12.11** - As multas serão descontadas dos créditos da empresa detentora da ata ou cobradas administrativa ou judicialmente.

**12.12** - As penalidades previstas neste item têm caráter de sanção administrativa e conseqüentemente a sua aplicação não exime a empresa detentora da ata, da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha acarretar ao Município de Rondolândia - MT.

**12.13** - As penalidades são independentes e a aplicação de uma não exclui a das demais, quando cabíveis.

**12.14** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas em cadastro a ser mantido no Departamento de Licitação da Secretaria Municipal de Administração.

**12.15** - Serão publicadas no Diário Oficial do Município, as sanções administrativas previstas no item 11.8, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

**12.16** - Do ato que aplicar a penalidade, caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**13.1** - As despesas decorrentes com a aquisição dos produtos, objeto desta Licitação, serão consignadas no Orçamento de 2023/2024, Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Assistência Social, Meio Ambiente, Arrecadação, Agricultura, Obras, Administração e Saúde, sendo indicada a dotação orçamentária de acordo com a necessidade de utilização em momento oportuno, conforme o Decreto Municipal de nº 1.067/GAB/PMR/2015 de 24/03/2015 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços "em âmbito Municipal" e Decreto Municipal de nº 1.149/GAB/PMR de 13/01/2016, que alterou o Parágrafo 2º, do Art. 6º, do Capítulo V do Decreto Municipal de nº 1.067/GAB/PMR/2015, concomitantemente c/c o Decreto Federal de nº 7.892 de 23/01/2013.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**14.1** - Fica a Detentora desta ARP obrigada a fornecer os bens e/ou produtos registrados, à Contratante e suas secretarias municipais participantes, na forma e condições previstas nesta ARP, no Edital de Pregão Presencial nº 02/2023 e seus anexos, bem como firmar contratos com as mesmas.

**14.2** - As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

**I** - A Detentora da Ata de Registro de Preço obriga-se a se manter, durante toda a execução da Ata, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e a cumprir fielmente as cláusulas ora avençadas, bem como as normas previstas na Lei nº 8.666/93 e legislação complementar;

**II** - Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisiva superior o Edital de Pregão Presencial para Registro de Preço nº 02/2023, seus anexos e a proposta da Detentora;

**III** - É vedado caucionar ou utilizar a presente Ata para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Prefeitura.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DA PUBLICAÇÃO**

**15.1** - Para eficácia do presente instrumento, o Município de Rondolândia-MT, providenciará a publicação do seu extrato no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, conforme Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal de nº 1.067/GAB/PMR/2015 de 24/03/2015 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços "em âmbito Municipal", concomitantemente c/c o Decreto Federal de nº 7.892 de 23/01/2013.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DO FORO**

**16.1** - As partes contratantes elegem o foro da comarca de Comodoro-MT, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da presente ARP, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, as partes firmam a presente ARP, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando uma via arquivada na sede da contratante.

Rondolândia- MT, 07 de Março de 2023.

---

Jose Guedes de Souza

Prefeito Municipal

---

Luiz Dorisvaldo Asnal LTDA-ME

CNPJ: 18.299.397/0001-20

Luiz Dorisvaldo Asnal - Representante Legal

CPF: 460.575.601-91

Participantes desta ARP:

---

Gustavo Souza Cavalcante

Secretário Municipal de Saúde

---

Valquíria de Lima Candeias

Secretária Municipal de Assistência Social

---

Vanderléia Soares da Silva Partelli

Secretária Municipal de Fazenda e Desenvolvimento

---

Gilmar Lopes Alves

Secretário Municipal de Agricultura

---

Sandra de Oliveira Leonel

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

---

Wilianeis Teixeira de Paulo

Secretário Municipal de Administração

---

Jose Reco

Secretário Municipal de Meio Ambiente

---

Gilberto Aguiar Peixoto

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

A presente minuta de Ata de Registro de Preço foi analisada e aprovada pela Assessoria Jurídica da Administração, pelo servidor \_\_\_\_\_(assinatura) em \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2023.



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
COMISSÃO DE COMPRAS  
GESTÃO 2021/2024



## **MÉDIA ESTIMATIVO DE PREÇO**



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

### 1. DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA E SIMPLES DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLETAS

### 2. DA PESQUISA DE MERCADO

2.1. Com base nos custos para execução do objeto da contratação em tela, obtidos mediante pesquisa de mercado devidamente realizada nos termos da legislação, regulamentos e normas vigentes, relacionamos abaixo a média de preços encontrada.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	UNIDADE	334	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO VEICULOS LEVES LAVAGEM COMPLETA	R\$ 100,5800	R\$ 33.593,72
2	UNIDADE	370	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO VEICULOS LEVES LAVAGEM SIMPLES	R\$ 75,3700	R\$ 27.886,90
3	UNIDADE	150	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO AMBULANCIA FURGÃO E AMBULANCIA 4X4, LAVAGEM COMPLETA	R\$ 152,4000	R\$ 22.860,00
4	UNIDADE	150	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO AMBULANCIA FURGÃO E AMBULANCIA 4X4, LAVAGEM SIMPLES	R\$ 128,5200	R\$ 19.278,00
5	UNIDADE	388	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA LAVAGEM COMPLETA	R\$ 101,8600	R\$ 39.521,68
6	UNIDADE	402	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA LAVAGEM SIMPLES	R\$ 98,7200	R\$ 39.685,44
7	UNIDADE	360	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA	R\$ 30,9500	R\$ 11.142,00
8	UNIDADE	254	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE MOTOCICLETA	R\$ 24,5400	R\$ 6.233,16
9	UNIDADE	100	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES AMBULANCIA DE PEQUENO PORTE	R\$ 99,5900	R\$ 9.959,00
10	UNIDADE	150	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA AMBULANCIA DE PEQUENO PORTE	R\$ 110,6600	R\$ 16.599,00
11	UNIDADE	144	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE ÔNIBUS	R\$ 278,0900	R\$ 40.044,96
12	UNIDADE	20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS	R\$ 365,2700	R\$ 7.305,40
13	UNIDADE	216	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE MICRO-ÔNIBUS	R\$ 246,0000	R\$ 53.136,00
14	UNIDADE	35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	R\$ 293,9800	R\$ 10.289,30
15	UNIDADE	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE VAN	R\$ 233,4300	R\$ 1.400,58
16	UNIDADE	24	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE VAN	R\$ 192,7000	R\$ 4.624,80
17	UNIDADE	48	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHONETE CABINE SIMPLES	R\$ 102,3400	R\$ 4.912,32
18	UNIDADE	24	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE CAMINHONETE CABINE SIMPLES	R\$ 90,1100	R\$ 2.162,64



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
19	UNIDADE	156	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA LAVAGEM COMPLETA	R\$ 369,2700	R\$ 57.606,12
20	UNIDADE	96	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA NA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA	R\$ 374,4800	R\$ 35.950,08
21	UNIDADE	120	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA NA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA	R\$ 365,6800	R\$ 43.881,60
22	UNIDADE	132	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA LAVAGEM SIMPLES	R\$ 287,0000	R\$ 37.884,00
23	UNIDADE	96	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO MÁQUINA RETROESCAVADEIRA LAVAGEM SIMPLES	R\$ 319,0700	R\$ 30.630,72
24	UNIDADE	84	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES PÁ CARREGADEIRA	R\$ 301,2400	R\$ 25.304,16
25	UNIDADE	12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA CARRETA AGRÍCOLA 2 EIXOS	R\$ 140,8000	R\$ 1.689,60
26	UNIDADE	60	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES TRATOR 4030, TRATOR 7630.	R\$ 250,7700	R\$ 15.046,20
27	UNIDADE	180	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA TRATOR 4030, TRATOR 7630	R\$ 365,0300	R\$ 65.705,40
28	UNIDADE	156	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA ESCAVADEIRA HIDRAULICA	R\$ 606,0000	R\$ 94.536,00
29	UNIDADE	132	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA MOTONIVELADORA	R\$ 600,5000	R\$ 79.266,00
30	UNIDADE	120	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES MOTONIVELADORA	R\$ 436,0000	R\$ 52.320,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 890.454,78</b>	

### 3. DO VALOR

3.1. O valor total é equivalente a **R\$ 890.454,78**

### 4. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1 O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da data do Evento:

Início: Imediato

Conclusão: 12 (doze) meses

4.2 Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 130 e Art. 134, da Lei 14.133/21.

4.3 Orrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 124, Inciso I, alínea d, da Lei 14.133/21, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

4.4 O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplimento.



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### Cotações

#### 1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO VEICULOS LEVES LAVAGEM COMPLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	334,00	99,3300	33.176,22
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	334,00	110,0000	36.740,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	334,00	88,0000	29.392,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	334,00	105,0000	35.070,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>100,58</b>	<b>33.593,72</b>

#### 2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO VEICULOS LEVES LAVAGEM SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	370,00	65,0000	24.050,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	370,00	90,0000	33.300,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	370,00	66,5000	24.605,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	370,00	80,0000	29.600,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>75,37</b>	<b>27.886,90</b>

#### 3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO AMBULANCIA FURGÃO E AMBULANCIA 4X4, LAVAGEM COMPLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	150,00	138,6300	20.794,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	150,00	185,0000	27.750,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	150,00	130,0000	19.500,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	150,00	156,0000	23.400,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>152,40</b>	<b>22.860,00</b>

#### 4 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO AMBULANCIA FURGÃO E AMBULANCIA 4X4, LAVAGEM SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	150,00	129,0800	19.362,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	150,00	143,0000	21.450,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	150,00	110,0000	16.500,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	150,00	132,0000	19.800,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>128,52</b>	<b>19.278,00</b>

#### 5 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA LAVAGEM COMPLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	388,00	96,6700	37.507,96
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	388,00	115,0000	44.620,00



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### 5 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA LAVAGEM COMPLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	388,00	89,0000	34.532,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	388,00	106,8000	41.438,40
<b>Preço Médio:</b>			<b>101,86</b>	<b>39.521,68</b>

### 6 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA LAVAGEM SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	402,00	109,6300	44.071,26
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	402,00	106,2500	42.712,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	402,00	77,0000	30.954,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	402,00	102,0000	41.004,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>98,72</b>	<b>39.685,44</b>

### 7 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	360,00	31,6000	11.376,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	360,00	35,0000	12.600,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	360,00	26,0000	9.360,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	360,00	31,2000	11.232,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>30,95</b>	<b>11.142,00</b>

### 8 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE MOTOCICLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	254,00	24,1600	6.136,64
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	254,00	30,0000	7.620,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	254,00	20,0000	5.080,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	254,00	24,0000	6.096,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>24,54</b>	<b>6.233,16</b>

### 9 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES AMBULANCIA DE PEQUENO PORTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	100,00	106,2300	10.623,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	100,00	105,1300	10.513,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	100,00	85,0000	8.500,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	100,00	102,0000	10.200,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>99,59</b>	<b>9.959,00</b>





Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### 10 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA AMBULANCIA DE PEQUENO PORTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	150,00	119,0700	17.860,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	150,00	114,5800	17.187,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	150,00	95,0000	14.250,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	150,00	114,0000	17.100,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>110,66</b>	<b>16.599,00</b>

### 11 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE ÔNIBUS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	144,00	284,3800	40.950,72
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	144,00	300,0000	43.200,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	144,00	240,0000	34.560,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	144,00	288,0000	41.472,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>278,09</b>	<b>40.044,96</b>

### 12 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	20,00	381,1000	7.622,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	20,00	387,0000	7.740,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	20,00	315,0000	6.300,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	20,00	378,0000	7.560,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>365,27</b>	<b>7.305,40</b>

### 13 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE MICRO-ÔNIBUS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	216,00	280,0000	60.480,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	216,00	220,0000	47.520,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	216,00	220,0000	47.520,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	216,00	264,0000	57.024,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>246,00</b>	<b>53.136,00</b>

### 14 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	35,00	318,9200	11.162,20
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	35,00	285,0000	9.975,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	35,00	260,0000	9.100,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	35,00	312,0000	10.920,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>293,98</b>	<b>10.289,30</b>



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### 15 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE VAN

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	6,00	250,8500	1.505,10
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	6,00	223,9000	1.343,40
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	6,00	209,0000	1.254,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	6,00	250,0000	1.500,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>233,43</b>	<b>1.400,58</b>

### 16 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE VAN

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	24,00	184,0000	4.416,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	24,00	204,0000	4.896,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	24,00	174,0000	4.176,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	24,00	208,8000	5.011,20
<b>Preço Médio:</b>			<b>192,70</b>	<b>4.624,80</b>

### 17 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHONETE CABINE SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	48,00	112,3800	5.394,24
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	48,00	110,0000	5.280,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	48,00	85,0000	4.080,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	48,00	102,0000	4.896,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>102,34</b>	<b>4.912,32</b>

### 18 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE CAMINHONETE CABINE SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	24,00	96,6700	2.320,08
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	24,00	85,0000	2.040,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	24,00	81,0000	1.944,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	24,00	97,8000	2.347,20
<b>Preço Médio:</b>			<b>90,11</b>	<b>2.162,64</b>

### 19 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA LAVAGEM COMPLETA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	156,00	366,1000	57.111,60
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	156,00	432,0000	67.392,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	156,00	309,0000	48.204,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	156,00	370,0000	57.720,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>369,27</b>	<b>57.606,12</b>



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### 20 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA NA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	96,00	395,1200	37.931,52
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	96,00	379,0000	36.384,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	96,00	329,0000	31.584,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	96,00	394,8000	37.900,80
<b>Preço Médio:</b>			<b>374,48</b>	<b>35.950,08</b>

### 21 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA NA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	120,00	398,5000	47.820,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	120,00	340,4500	40.854,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	120,00	329,0000	39.480,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	120,00	394,8000	47.376,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>365,68</b>	<b>43.881,60</b>

### 22 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA LAVAGEM SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	132,00	300,0000	39.600,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	132,00	298,0000	39.336,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	132,00	250,0000	33.000,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	132,00	300,0000	39.600,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>287,00</b>	<b>37.884,00</b>

### 23 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO MÁQUINA RETROESCAVADEIRA LAVAGEM SIMPLES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	96,00	326,8800	31.380,48
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	96,00	340,0000	32.640,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	96,00	277,0000	26.592,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	96,00	332,4000	31.910,40
<b>Preço Médio:</b>			<b>319,07</b>	<b>30.630,72</b>

### 24 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES PÁ CARREGADEIRA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	84,00	315,3800	26.491,92
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	84,00	278,0000	23.352,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	84,00	278,0000	23.352,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	84,00	333,6000	28.022,40
<b>Preço Médio:</b>			<b>301,24</b>	<b>25.304,16</b>



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### 25 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA CARRETA AGRÍCOLA 2 EIXOS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	12,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	12,00	0,0000	0,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	12,00	128,0000	1.536,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	12,00	153,6000	1.843,20
<b>Preço Médio:</b>			<b>140,80</b>	<b>1.689,60</b>

### 26 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES TRATOR 4030, TRATOR 7630.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	60,00	152,0000	9.120,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	60,00	301,1000	18.066,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	60,00	250,0000	15.000,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	60,00	300,0000	18.000,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>250,77</b>	<b>15.046,20</b>

### 27 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA TRATOR 4030, TRATOR 7630

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	180,00	374,0000	67.320,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	180,00	393,1400	70.765,20
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	180,00	315,0000	56.700,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	180,00	378,0000	68.040,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>365,03</b>	<b>65.705,40</b>

### 28 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA ESCAVADEIRA HIDRAULICA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	156,00	603,8300	94.197,48
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	156,00	630,0000	98.280,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	156,00	541,0000	84.396,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	156,00	649,2000	101.275,20
<b>Preço Médio:</b>			<b>606,00</b>	<b>94.536,00</b>

### 29 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM COMPLETA MOTONIVELADORA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	132,00	610,0000	80.520,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	132,00	560,0000	73.920,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	132,00	560,0000	73.920,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	132,00	672,0000	88.704,00
<b>Preço Médio:</b>			<b>600,50</b>	<b>79.266,00</b>



Estado do Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Rondolândia  
Comissão Permanente de Licitação

## MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

### 30 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DO TIPO LAVAGEM SIMPLES MOTONIVELADORA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	120,00	400,0000	48.000,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	120,00	420,0000	50.400,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	120,00	420,0000	50.400,00
18299397000120 LUIZ DORISVALDO ASNAL 46057560191	UNIDADE	120,00	504,0000	60.480,00
		<b>Preço Médio:</b>	<b>436,00</b>	<b>52.320,00</b>
		<b>Total Preço Médio:</b>		<b>890.454,78</b>